
  

Rámcová kupní smlouva  
 

uzavřená podle §§  269 a 409 a násl. obchodního zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 
Kupujícím: ALMEA s.r.o. 
                     se sídlem Počaply 3, PSČ: 262 72  
                     IČ: 27223701  
                     DIČ: CZ27223701 
                     zapsaná Městským soude v Praze oddíl C, vložka 105693 
                     zastoupená jednatelem panem Miloslavem Vaňáčem 
 
a 
 
Prodávajícím: Správa lesů města Tábora s.r.o. 
    U Čápova dvora 2712 Měšice,  390 05 Tábor 
              IČO :  62502646 

  DIČ :  CZ62502646 
   

   
   

I. 
Předmět smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy za podmínek v ní obsažených. 
 
1. Prodávající se zavazuje prodávat Kupujícímu těžební zbytky na určených lokalitách a 

převést na něj vlastnické právo k nim, a to za dále stanovených podmínek. 
 
2. Zboží bude dodáváno v druzích blíže specifikovaných v následující tabulce a v jakosti 

odpovídající podmínkám zpracování a účelu užití.  
Pokud nebude zboží odpovídat těmto podmínkám, má kupující právo zboží vrátit případně 
reklamovat. 
Zboží nesmí obsahovat žádné chemické ani jiné látky, které by mohly negativně ovlivnit 
emise při spalování. 

 
3. V jednotlivých dodávkách zboží se připouští přítomnost cizích látek – zemina, minerály a 

podobně v maximálním množství 5 %dodávky. Zboží nesmí obsahovat cizí tělesa kovů, 
betonu a jiných látek nerostlinného původu. 

 
4. Konkrétní množství dodávaného zboží a druh budou upřesňovány měsíčně, případně 

čtvrtletně podle výskytu u dodavatele včetně termínu jednotlivých dodávek na základě 
písemných dohod, kdy hlavním kritériem je poptávka kupujícího, kdy tento má právo 
odmítnout další dodávky biopaliv, mimo již objemu již písemně závazně objednaného. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
II. 

Kupní cena 
 

Sortiment Množství Cena 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

III. 
Způsob zpracování  a místo plnění 

 
1. Kupující je oprávněn zpracovávat těžební zbytky na ploše (např. lisováním a svázáním do 

tzv. balíků) nebo vyvézt těžební zbytky na skládky, vymezené k tomuto účelu osobou 
pověřenou Prodávajícím k provoznímu jednání a zde je zpracovat štěpkováním. 

    Uvedená osoba rovněž stanoví termín, v němž musí být lokalita P nebo 
    lokalita OM, či případně vymezená skládka vyklizena. 
    Při zpracování těžebních zbytků na ploše nebo při vyvážení těchto zbytků z lokality P musí 

být tato lokalita vyčištěna tak, že lokalita je připravena k zalesňování bez dalších 
vedlejších nákladů, tj. objem vyvezené hmoty alespoň ve výši 80 %. Vyvezená lokalita 
musí být převzata osobou pověřenou Prodávajícím k provoznímu jednání. 

 
2. Pokud Kupující odebírá těžební zbytky soustředěné do hromad na odvozním místě, 

těžební zbytky musí být Kupujícím zcela odstraněny. 
 
3. Místo plnění bude dohodnuto vždy před realizací dodávek do následujících možných 

lokalit, které stanoví osoba pověřená prodávajícím společně s kupujícím. 
 
 

IV. 
Přejímka zboží 

 
Přejímku zboží a množstevní kontrolu zajistí prodávající při odvozu zboží z OM a tuto 
přejímku stvrdí vystavením dodacího listu kupujícímu. 
 

 
 



  

 
 

V. 
Nabytí vlastnického práva ke zboží 

 
Kupující nabývá vlastnického práva předáním zboží na určeném místě P nebo OM. 
 
 
 
 

VI. 
Nebezpečí škody na zboží 

 
Pro přechod nebezpečí škody na věci platí § 455 obchodního zákoníku, pokud v jednotlivých 
dílčích smlouvách nebude dohodnuto jinak. 
 

VII. 
Reklamace a odpovědnost za vady zboží 

 
1. Reklamace musí být uplatněna nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne příjmu zboží. 

Za rozhodující se přitom považuje datum odeslání reklamace. Reklamace musí být 
podána e-mailem, faxem nebo doporučeným dopisem adresovaným prodávajícímu a 
musí obsahovat: 
- druh biopaliva 
- specifikaci reklamovaných závad 
- dle možností odhadnuté datum dodání 
Reklamace bude prodávajícím uhrazena dobropisem nejpozději do 10 dnů ode dne 
obdržení reklamace prodávajícím. 

 
 2. Pro nakládání se zbožím nevyhovující kvality platí, že prodávající zajistí likvidaci materiálu 

na vlastní náklady, v případně že zboží nevyhovující kvality zlikviduje kupující vzniklé 
náklady následně přefakturuje prodávajícímu. 
 

VIII. 
Fakturace a platební podmínky 

 
1. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v 

souladu s touto smlouvou a v souladu s dílčí smlouvou/smlouvami vztahující/vztahujícími 
se na dodávané zboží. 

 
2. Splatnost jednotlivých faktur se sjednává v délce …. ode dne vystavení faktury 

prodávajícím. 
 

IX. 
Doklady, nutné k převzetí a užívání zboží 

 
Za doklady, nutné k převzetí a užívání zboží se považují: 
a) dodací list s těmito následujícími povinnými náležitostmi: 
- označení dopravního prostředku (číslo SPZ) 
- číslo dodacího listu nebo nákladního listu 
- dodavatel dodávající podnik a odběratel 
- číslo objednávky (kontraktu) na kterou je dodáváno 
- obchodní název zboží (druh biopaliva), 



  

- datum expedice zboží 
 
 
 

X. 
Zachování mlčenlivosti 

 
Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o obsahu této smlouvy a rovněž o 
všech obchodních a výrobních tajemstvích, které vejdou ve známost na základě spolupráce 
nebo jejichž důvěrnost se dá tušit z okolností oznámení nebo jejich obsahu, tyto skutečnosti 
nesdělí třetím osobám bez souhlasu druhého smluvního partnera a tuto povinnost 
mlčenlivosti přenesou na pracovníky, zaměstnance a pomocníky. Za třetí osoby ve smyslu 
této dohody neplatí podniky koncernu smluvních stran a rovněž osoby, které podléhají ze 
své strany povinnosti zachovávat mlčenlivost v povolání. 
 
Smluvní strany nejsou vázány mlčenlivostí, pokud nejde o zveřejnění nebo oznámení 
smluvního nároku nebo pokud existuje zákonná povinnost. 
 
 
 
  
 
 
 

XII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Všichni pracovníci prodávajícího a kupujícího účastnící se dodávky zboží na skládku zboží 

v lokalitách P a OM jsou povinni dodržovat bezpečnostní přepisy, zejména dodržovat 
dopravní řád, zákaz kouření a používání ochranné přilby na skládce biopaliv. 

 
2. Tato smlouva se uzavírá na období od 01. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a nabývá účinnosti 

dnem podpisu obou smluvních stran. 
Smlouvu je možné vypovědět, a to pouze písemnou formou. Výpověď musí být doručena 
druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 
V případě závažného či opakovaného porušení této smlouvy kteroukoli ze smluvních 
stran je strana, která smlouvu neporušila, oprávněna od smlouvy okamžitě odstoupit. 

3. Smluvní režim tohoto právního vztahu se řídí právem ČR. Všechny spory, které vzniknou 
v souvislosti s touto smlouvou, včetně sporů o platnost této smlouvy, budou řešeny 
cestou oboustranné dohody. Pokud se této dohody nedocílí, každá ze smluvních stran má 
právo obrátit se na Rozhodčí soud při Hospodářské a Agrární komoře České republiky, 
která spor rozhodne s definitivní platností dle svého řádu. Každá ze stran zvolí jednoho 
rozhodce a ti popř. předsednictvo Rozhodčího soudu zvolí předsedu senátu. Obě smluvní 
strany se zavazují rozhodnutí Rozhodčího soudu splnit. Výkon rozhodnutí je možno 
navrhnout u řádného soudu. 

 
4. Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze oboustranným písemným projevem smluvních 

stran. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počaply dne 1.1. 2019 
 
 
 
 
 
 
_____________________                                                   _______________________ 
        
  ALMEA s.r.o.                                                               


